CÂMARA MUNICIPAL DE GUACUI
CNPJ- 31. 726.37510001-67

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1° ANDAR- GUAÇUÍ-ES-FONE - 28 3553-1540
-~

RESOLUÇÃO Nº 060 /2003

A Mesa Diretora da Câmara Municipal
ESPIRlTO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

d t o açoes orçamentanas a a1xo:
FICHA GABINETE DO PRESIDENTE DESCRIÇÃO
0002 01.01.01.122.001.2001.319011-01 Vencimentos do Pessoal Fixo
0003 01.01.01.122.001.2001.319011-04 Gratificação por Assiduidade
0007 01.01.01.122.001.2001.319011-17 Outros Direitos e Vanta2ens
0011 01.01.01.122.001.2001.319013-04 Inst.de Prev. e Assistência Municipal
0012 01.01.01.122.001.2001.319013-05 Outras Obri2ações Patronais
0013 01.01.01.122.001.2001.319016-99 Outras DespesasVariáveis Pessoal Civil
0023 01.01.01.122.001.2001.339030-99 Diversos Materias de Consumo

SUB-TOTAL

FICHA GABINETE DOS VEREADORES DESCRIÇÃO
0043 01.02.01.031.001.2002.319011-19 Subsídios
0050 01.02.01.031.001.2002.339030.99 Diversos Materiais de Consumo

SUB-TOTAL

FICHA PROCURADORIA JURÍDICA DESCRIÇÃO
0061 01.03.01.031.001.2003.319011-02 Vencimento do Pessoal em Comissão
0064 01.03.01.031.001.2003.319013-02 Instituo Nacional do SeIDJro Social - INSS

SUB-TOTAL

FICHA ASSESSORIA ADM.E LEGISLATIVA DESCRIÇÃO
0075 01.04.01.031.001.2004.319011-17 Outros Direitos e Vantagens
0086 o 1. 04.01.031. 001.2004.339030-99 Diversos Materiais de Consumo

SUB-TOTAL

FICHA CONTABILIDADE E ENCARGOS DESCRIÇÃO
0105 01.05.01.031.001.2005.339030.26 Mat. Destinados a Processamento de dados
0107 01.05.01.031.001.2005.339030.99 Diversos Materiais de Consumo
0119 o 1.05.01.031.001.2005.339039-28 Comissões e Despesas Bancárias
0120 01.05.01.031.001.2005.339039.34 Telefones
0127 01.05.01.031.001.3001.449051-06 Obras de Benfeitoria ou Melhoria

SUB-TOTAL
TOTAL GERAL

DO
DO

VALORES
394,00

97,00
51,00
95,00
54,00

112,00
300,00

1.103,00

VALORES
283,00
200,00
483,00

VALORES
1.750 00

368,00
2.118.00

VALORES
9,00

500,00
509,00

VALORES
1.170,00

300,00
50 00

2.120 00
30.611 ,00
34.251,00
38.464,00

Artigo 2º - Os recursos necessários advirão das anulações totais ou par -
ciais das dotações abaixo.

FICHA GABINETE DO PRESIDENTE DESCRIÇÃO VALORES
0001 01.01.01.122.001.2001.319009-01 Pessoal Civil - Estatutário (Salº Família) 61,00
0004 01.01.01.122.001.2001.319011-07 13º Salário - Pessoal Estatutário 1.131,00
0010 01.01.01.122.001.2001.319013-02 Instituto Nacional do Se20ro Social-INSS 238,00
0014 01.0l.01.122.001.2001.319092-06 Obrigações Patronais 165,00
0015 01.01.01.122.001.2001.319092-97 Multas, Juros e Correção Monetária 250,00
0016 01.01.01.122.001.2001.319092-99 Outras Desp.Com Pessoal e Eocar2os 750,00
0018 01.01.01.122.001.2001.339014-02 Diárias - Fora do Estado 428,00
0021 01.01.01.122.001.2001.339030-08 Outros Combustíveis e Lubrificantes 500,00
0022 01.01.01.122.001.2001.339030-21 Peças e Acessórios p/ Veículos 1.000,00
0024 01.01.01.122.001.2001.339033-01 Passa2ens oara o Pais 1.000,00
IU\.,O 01 1\1 J\ .. 11 """' 1\1\ ... ..,.fl/\11 .... "°"°'""n. •A ~ . -· . . - - -

L

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUI
CNPJ- 31. 726.37510001-67

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1° ANDAR - GUAÇUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540

/ .... ......... .
FICHA GABINETE DOS VEREADORES DESCRI CÃO VALORES
0040 01.02.01.031.001.2002.319011-07 13º Salário - Pessoal Estatutário 15.834,00
0044 01.02.01.031.001.2002.319013-02 Instituto Nacional do Se!!llro Social-INSS 2.911,00
0047 01.02.01.031.001.2002.339014-02 Diárias - Fora do Estado 650,00
0049 01.02.01.031.001.2002.339030-05 Combustíveis para Veículos e Aeronaves 300,00
0051 01.02.01.031.001.2002.339031-02 Condecorações 677 00
0052 01.02.01.031.001.2002.339033-01 Passagens para o País 1.500.00
0057 01.02.01.031.001.2002.339039-34 Telefones 2.000.00
0058 01.02.01.031.001.2002.339039-49 Partic. em Congressos Simpósios e outros 1.500,00

SUB-TOTAL 25.372,00

FICHA 1 PROCURADORIA JURÍDICA DESCRIÇÃO VALORES
0066 1 01.03.01.031.001.2003.339014-02 Diárias no País (Fora do Estado) 900,00

SUB-TOTAL 900,00

FICHA ASSESSORIA ADM.E LEGISLATIVA DESCRIÇÃO VALORES
0082 01.04.01.031.001.2004.339030-03 Mat.de Cama,Mesa,Banho,Copa e Cozinha 300,00
0085 01.04.01.031.001.2004.339030-28 Combustível - Gás Liquefeito 316,00

SUB-TOTAL 616,00

FICHA CONTABILIDADE E ENCARGOS DESCRIÇÃO VALORES
0102 01.05.01.031.001.2005.339030-17 Art.de Higiene, Limo. Desinfec. e Conserv. 1.000,00

0111 01.05.01.031.001.2005.339036-99 Outros Serviços 300,00

0113 01.05.01.031.001.2005.339039-03 Serviços de Decoração 200,00

0114 01.05.01.031.001.2005.339039-05 Encadernação de Livros e Documentos 100,00

0122 01.05.01.031.001.2005.339039-58 Serv.de Software e Outro Lig.a Informática 320 00

0124 01.05.01.031.001.2005.339039-99 Diversos Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica 1.000,00
SUB-TOTAL 2.920,00

TOTAL GERAL 38.464,00

Artigo 3 º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Presidente

@ -
~- ·

M Anto~? Viana
etano

Sala das Sessões,

Guaçuí - ES, 15 de Outubro de 2003

rfi4~:-'
Francisco Carlos Rang9'1'ereira

Vice Presidente

~~t
1 º Tesoureiro

Wellen Lima de Mendonça
1 º Secretário

Rut~Souu
2º Tesoureiro